
V 

(Atzinumi) 

JURIDISKAS PROCEDŪRAS 

TIESA 

Tiesas (virspalāta) 2009. gada 15. decembra spriedums — 
Eiropas Komisija/Somijas Republika 

(Lieta C-284/05) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Militāra aprīkojuma imports, 
nemaksājot muitas nodokļus) 

(2010/C 51/02) 

Tiesvedības valoda — somu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji — G. Wilms un P. Aalto) 

Atbildētāja: Somijas Republika (pārstāvji — T. Pynnä, E. Bygglin, 
J. Heliskoski un A. Guimares-Purokoski) 

Personas, kas iestājušās lietā atbildētājas prasījumu atbalstam: Dānijas 
Karaliste, (pārstāvis — J. Molde), Vācijas Federatīvā Republika 
(pārstāvji — M. Lumma un U. Forsthoff), Grieķijas Republika 
(pārstāvji — E.-M. Mamouna un K. Boskovits), Itālijas Republika 
(pārstāvji — I. M. Braguglia, pārstāvis, un G. De Bellis, avvocato 
dello Stato), Portugāles Republika (pārstāvis — L. Inez Fernandes), 
Zviedrijas Karaliste (pārstāve — A. Falk) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 1989. gada 29. maija 
Regulas (EK, Euratom) Nr. 1552/89, ar ko īsteno Lēmumu 
88/376/EEK, Euratom, par Kopienu pašu resursu sistēmu (OV 
L 155, 1. lpp.), un — pēc 2000. gada 31. maija — Padomes 
2000. gada 22. maija Regulas (EK, Euratom) Nr. 1150/2000, ar 

ko īsteno Lēmumu 94/728/EK, Euratom par Kopienu pašu 
resursu sistēmu (OV L 130, 1. lpp.), 2., 9., 10. un 11. panta 
pārkāpums — Militārā ekipējuma un militārām un civilām vaja
dzībām izmantojamu preču imports, nemaksājot muitas nodo
kļus 

Rezolutīvā daļa: 

1) Somijas Republika, laikā no 1998. līdz 2002. gadam atbrīvojot 
no muitas nodokļa militārā aprīkojuma importu, nav izpildījusi 
EKL 26. pantā, Padomes 1992. gada 12. oktobra Regulas (EEK) 
Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi 20. pantā un 
tādējādi kopīgajā muitas tarifā paredzētos pienākumus un, atsa
koties aprēķināt, konstatēt un nodot Eiropas Kopienu Komisijas 
rīcībā ar to saistītos pašu resursus, kā arī atsakoties maksāt noka
vējuma procentus sakarā ar šo pašu resursu nenodošanu Eiropas 
Kopienu Komisijas rīcībā, nav izpildījusi arī 1989. gada 29. 
maija Regulas (EEK, Euratom) Nr. 1552/89 par Lēmuma 
88/376/EEK, Euratom par Kopienu pašu resursu sistēmu piemē
rošanu, kas grozīta ar Padomes 1996. gada 8. jūlija Regulu 
(Euratom, EK) Nr. 1355/96, 2. un 9.–11. pantā, kā arī tajos 
pašos pantos Padomes 2000. gada 22. maija Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1150/2000, ar ko īsteno Lēmumu 94/728/EK, 
Euratom par Kopienu pašu resursu sistēmu, paredzētos pienā
kumus; 

2) Somijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus; 

3) Dānijas Karaliste, Vācijas Federatīvā Republika, Grieķijas Repub
lika, Itālijas Republika, Portugāles Republika un Zviedrijas Kara
liste sedz savus tiesāšanās izdevumus pašas. 

( 1 ) OV C 271, 29.10.2005.

LV C 51/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.2.2010.


